El artículo 155 numeral 7 del Código Contencioso Administrativo señala lo siguiente: 

"Artículo 155. Competencia .de  los jueces administrativos en primera 
instancia. Los jueces administrativos conocerán en primera instancia de los 
siguientes asuntos: 

7. De los procesos ejecutivos cuando la cuantía no exceda de mil quinientos,  
(1.500) salas mínimos legales mensuales vigentes 

(..)" (En  negrilla por el Juzgado) 

Conforme lo dispuesto por la norma anteriormente citada, se observa que cuando el 
titulo ejecutivo proviene de una sentencia emitida por la Jurisdicción Contenciosa 
Administrativa la competencia recae sobre el Juzgado Administrativo que profirió